

# Służba Ochrony Państwa

<https://sop.gov.pl/pl/aktualnosci/870,Zyczenia-Komendanta-Sluzby-Ochrony-Panstwa-z-okazji-Swieta-Formacji.html>  
11.08.2024, 04:58

## Życzenia Komendanta Służby Ochrony Państwa z okazji Święta Formacji



od 100 lat 1924-2024  
CHRONIMY

Szanowni Funkcjonariusze i Funkcjonariuszki Służby Ochrony Państwa,  
Szanowni Pracownicy Służby Ochrony Państwa

Jubileusz 100-lecia utworzenia pierwszej formacji ochronnej to dla Nas niewątpliwie uroczysta okazja do celebrowania, ale także do spojrzenia na historyczny dorobek Naszych poprzedników. Ustanowienie 12 czerwca na Święto Naszej formacji to pokłon w stronę przedwojennej tradycji, której jesteśmy spadkobiercami.

To tradycja Brygady Ochronnej założonej przez Zygmunta Hübnera w 1924 roku po wstrząsającym wydarzeniu, jakim był niestety skuteczny zamach na Prezydenta Rzeczypospolitej Gabriela Narutowicza. Wówczas w odrodzonej Rzeczypospolitej powstała profesjonalna formacja zajmująca się ochroną najważniejszych osób w Państwie.

Dziś to Służba Ochrony Państwa z dumą i honorem podtrzymuje te wartości w hołdzie dla swoich poprzedników, w codziennych profesjonalnych działaniach przypominając o wzorach z przeszłości, które godne są naśladowania.

Na przestrzeni wieku podstawowe zadania wypełniane przez formacje ochronne ulegały zmianom. W dobie globalizacji pojawiają się wciąż nowe źródła zagrożeń, które wpływają na bezpieczeństwo naszego kraju. Jednak Wy, funkcjonariusze i pracownicy Służby Ochrony Państwa jesteście zawsze gotowi, by z wielkim oddaniem i zaangażowaniem wypełniać swoje obowiązki.

W tym szczególnym dniu pragnę podziękować Wam za trud i profesjonalizm, jakie każdego dnia wkładacie w służbę i pracę, często w bardzo trudnych warunkach, również w obszarach objętych konfliktami zbrojnymi, za poświęcenie i niezwykłą determinację w realizacji swoich obowiązków służbowych, za budowanie atmosfery wzajemnego szacunku w duchu pracy zespołowej, dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniem. Składam najwyższe wyrazy uznania za Wasz wkład w tworzenie formacji dumnej, profesjonalnej i elitarniej.

Z okazji Święta naszej formacji życzę bezpiecznej służby, licznych sukcesów zawodowych oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. Niech trud, jaki wkładacie w realizację tak wymagających zadań będzie zawsze powodem do dumy, a służba niech będzie źródłem Waszej nieustającej satysfakcji.

Komendant  
Służby Ochrony Państwa

gen. bryg. SOP Radosław Jaworski

[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)